18

Y si la cantidad de la dote ha de salir de los reditos de el Mayo-  
razgo, si le sobrare dellos para darla, vt tenet Roland. in cons. 22.  
lib. 1. ibi: *Hac autem dos dari non potest, nec tenetur ex substantia bonorum  
vinculatorum, sed ex redditibus eorum si ad id supersint: no solo no sobran-  
dole a Don Francisco cosa alguna, antes faltandole muchas cosas  
in minori aut nulla obligatione erit: y aun assignando solo toda  
la renta de este Vinculo para juntar la cantidad que Doña Damia-  
na pide, nec longo tempore fieret: y assi debe de querer que se ve-  
da el principal, quod ius non patitur. Mieres dict. part. 4. quæst.  
28. n. 3. ibi: *Et si daretur locus venditioni bonorum maioratus, quotidie dissol-  
uerentur, quod totum ius, & restatorum voluntates, & bonum regimen repu-  
blicæ execrantur. Et est considerandum, & maximè ponderandum in ista mate-  
ria, quod cùm bona vinculata titulo maioratus sint eorum, qui pro tempore de-  
bent in maioratu succedere ex voluntate illorum, qui talia bona in fauorem suc-  
cessorum in infinitum reliquerunt, & non ad dotandas descendentes, & posses-  
sores maioratus habeant quodam ius vsus, vel vsusfructus pro vita sua raro &  
cum magna necessitate, & seruatis strictè prædictis fratres cogendi sunt dotare  
sorores, nulla etenim eisdem fit iniuria, si illis non largiatur, quod magis voca-*  
torum*

torum post fratrem possessorem maioratus, quam ipsius fratris est, & talia bona sunt considerata magis ut aliena, quam propria: quoad istum casum.

19

Y no carece menos de fundamento pedir Doña Damiana doscientos ducados de alimentos en el interin que Don Francisco no la dota. Porque dexando a parte la demasia de querer de tres mil reales que valdra este Vinculo, los dos mil y docientos q̄ omito por no necessitar de ponderacion alguna, y las razones que se han referido para que no se le deba dotar, que tambien excluyen la pretension de los alimentos, cum dos & alimenta æquiparentur; y considerando este Mayorazgo con carga y obligacion real alendi transversales respectu ascendentis, qui descendentes suos legitimos portionem debitam denegavit, attamē respectu modici fructus etiam hac obligatione liberatur. Y en estos terminos habla el señor Don Iuan de Larrea lib. 1. decis. 47. n. 23. dōde tratando de la obligacion que el hermano poseedor del Mayorazgo tiene de alimentar a sus parientes transversales, concluye que quando a el Mayorazgo, subductis oneribus, no le queda no solo para sustentar su familia, sino para tenerla con autoridad y lustre, està libre de esta obligacion. Y passa adelante diziendo para probar este antecedente, que podia facilmente llegar caso en que el Mayorazgo tuuiesse muchos sobrinos, vel à contrario sensu nepos totidē patruos sortiretur. Con lo qual si los alimentàra, no le quedàra para conseruar y sustentar su familia, vt eleganter tradit ibi: *Quòd facile euenire posset, vt ex vno fratre decem, vel plures nepotes superessent, aut nepos totidē patruos sortiretur; quibus alendis pro dignitate amplissimæ facultates nō sufficerent, maxime quia in hoc casu maioratus non peruenerit ad reditus trium milium aureorum, nec mille & quingenti (subductis oneribus) remanerent possessori, quæ vix ei sufficiunt, vt domus suæ & familiæ splendorem posset sustinere. Idem tenet Molina dict. lib. 2. cap. 25. n. 67. in fine.*